PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

DECRETO N.º 9.880
De 07 de junho de 2022

Altera o Decreto nº 9.747 de 20 de dezembro de 2021,
que estabelece o valor das tarifas do serviço público de
transporte coletivo urbano de passageiros da cidade de São
Roque.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE
ARAÚJO, Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, que as altas dos produtos,
sobretudo a de combustíveis impacta significativamente na
elevação do custo do transporte público;

CONSIDERANDO, as alterações promovidas pela Lei

Municipal nº 5447, de 07 de junho de 2022;

CONSIDERANDO, a obrigação legal do Poder Público

de promover o transporter escolar;

CONSIDERANDO os esforços da Municipalidade em

garantir a toda a população um transporte coletivo municipal
moderno e de qualidade, que atenda efetivamente às
necessidades da população;

DECRETA:

Art. 1º O inciso IV do art. 1º do Decreto nº 9.747 de 20
de dezembro de 2021, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

IV - tarifa escolar: R$ 7,20;”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 07/06/2022

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
    PREFEITO

PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2022, NO ÁTRIO DO PAÇO MUNICIPAL

	DECRETO N.º 9.880
	De 07 de junho de 2022

		2022-06-07T14:19:00-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859